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لدٓبسٚخ  الأداءاد االدزغيراد انجذَٛخ ٔثؼغ رؤثير رذسٚجبد انزٕاصٌ الحشكٗ ػهٗ 
 نُبشئ سٚبػخ الدجبسصح

 ك/ ٟو٥٩ ُزؾ٬ ٟظـ٬ِ ٧لاٙ

ٰٜٗخ  –ٟلهً ثَٔٞ اٛزلهٯت اٛوٯبػ٬ 

 عبٟوخ ا٤٠ٛظ٪هح –اٛزوثٰخ اٛوٯبػٰخ 
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 (1عل٩ٙ )

 ١24=  رظ٤َٰ ٟغز٠ن ٩ه٤ٰخ اٛجؾش 

 ه٤ٰخ اٛجؾش اٰٜٛ٘خ

 اٛو٤ٰخ الأٍبٍٰخ ٜٛجؾش
 ا٠ٛغ٠٪هخ الاٍزـلاهٰخ

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛؼبثـخ ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

11 11 4 

 

 

 

 

 

 

 (2عل٩ٙ هٓٞ )

 ١24=            اٛز٪طَٰ الإؽظبئ٬ ٠ٛغز٠ن اٛجؾش ٬ُ ع٠ٰن ا٠ٛزٌٰواد  )ٰٓل اٛجؾش(       

 ٟوبٟٚ الاٛز٪اء اٛ٪ٍٰؾ م ٝ ٩ؽلح اٰٛٔبً ا٠ٛزٌٰواد

 1.154 14.1.111 1.111 114..14 ٍٞ اٛـ٪ٙ

 1.166- 41.311 1.1114 41.314 ٗغٞ اٛ٪ى١

 1.383 13.511 1.1156 13.516 ٦٤ٍ اٛو٠و اٛي٬٤ٟ

 1.51- 3.621 1.1141 3.623 ٦٤ٍ اٛو٠و اٛزلهٯج٬

 1.331 3.4351 1.225 3.498 س اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

ا٠ٛزٌٰواد 

 اٛجل٣ٰخ

 1.121- 6.6411 1.228 .6.59 س اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

 1.615 119.5111 3.653 121.292 ٍٞ اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

 1.111 6.1111 81..1 6.111 هلك رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 1.841- 11.5351 1.512 11.559 س اٛوشبٓخ

 1.233 1.1111 1.442 1.251 كهعخ اٛلٓخ

الأكاءاد 

 ا٨٠ٛبهٯخ

 1.1.9 1.1111 1.519 1.458 كهعخ ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ

 1.341 1.1111 21..1 92..1 كهعخ ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ ٟن اٛز٨ٔٔو

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو
 1.156 1.1111 1.681 1.8.5 كهعخ

 1.145- 1.1111 1.588 1.218 كهعخ اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك ا٠ٛجبشو

 1.156 1.1111 1.681 1.8.5 كهعخ الاٛزِبُٰخ
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 (3عل٩ٙ )

 ١21=      ا٠ٛزٌٰواد) ٰٓل اٛجؾش( ٬ُ ر٘بُئ ه٤ٰز٬ اٛجؾش

 U ٟغ٠٪م اٛورت ٟز٪ٍؾ اٛورت هلك اٛورت اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ ا٠ٛزٌٰواد
 َٟز٪٫

 pاٛللاٛخ

اٛز٪اى١ 

 اٛؾو٬ٗ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.211 

9.811 

112.111 

98.111 

1.531 

 

1.596 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

اَٛوهخ 

 اٛؾوٰٗخ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.211 

9.811 

112.111 

98.111 

1.529 

 

1.59. 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح 

 ثبَٛوهخ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11..11 

11.311 

11..111 

113.111 

1.162 

 

1.8.2 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.211 

9.811 

112.111 

98.111 

1.564 

 

1.5.3 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 اٛوشبٓخ

 

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.811 

11.211 

118.111 

112.111 

1.22. 

 

1.821 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 اٛلٓخ
 11 انًجًىعة انضابطة

11 
11.111 111.111 1.513 1.615 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح 

 ٟن اٛزٔلٝ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.111 

11.111 

111.111 

111.111 

1.438 

 

1.661 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح 

 ٟن اٛز٨ٔٔو

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.251 

9..51 

112.511 

9..511 

1.622 

 

1.534 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ 

ثب٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو

 انًجًىعة انضابطة
11 

11 

11.151 

11.851 

111.511 

118.511 

1.295 

 

1..68 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ 

ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو

 انًجًىعة انضابطة
11 

11 

11.951 

11.151 

119.511 

111.511 

1.414 

 

1.68. 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 الاٛزِبُٰخ
 11 انًجًىعة انضابطة

11 

11.151 

11.851 

111.511 

118.511 

1.295 

 

1..68 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 
512 

 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 
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 

  

 

 
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 (4عل٩ٙ )

كاءاد ا٨٠ٛبهٯخ اٛجل٣ٰخ ٩الأ لافـزـجبهاد ا ٬ُ ا٠٠ٰٛيح( كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔـبٍـ٢ٰ ٠ٜٛغ٠٪هز٢ٰ )٠ٰٟيح ٩ًٰو

 ١8=             )ٰٓـل اٛجـؾـش( )اٛظلّ(

 اٰٛٔبٍبد اٛجولٯخ ا٠ٛزٌٰواد
هلك 

 اٛورت

ٟز٪ٍؾ 

 اٛورت

ٟغ٠٪م 

 اٛورت
U 

 َٟز٪٫ 

   pاٛللاٛخ

 اٛز٪اى١

 

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح      

4 

6.51 

2.51 

26.11 

11.11 
*2.319 1.121 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ
 6.51 4 ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح      

6.51 

26.11 

26.11 
*2.319 1.121 

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ
 2.511 4 ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح      

6.51 

11.11 

26.11 
*2.319 1.121 

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 

 2.51 4       ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح

6.51 

11.11 

26.11 
*2.319 1.11. 

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 اٛوشبٓخ

 

 6.51 4 ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح      

2.51 

26.11 

11.11 
*2.323 1.121 

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 اٛلٓخ
 2.51 4 ا٠ٛغ٠٪هخ  ا٠٠ٰٛيح      

6.51 

11.11 

26.11 
*2.39. 1.11. 

 4 و ٠ٰٟيحا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛ

ا٨ٛغ٦٠ ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ ا٠٠ٰٛيح

4 

2..5 

6.25 

11.11 

25.11 
*2.139 1.132 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

ا٨ٛغ٦٠ ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛز٨ٔٔو

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ ا٠٠ٰٛيح

4 

2.88 

6.13 

11.51 

24.51 
*2.113 1.144 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

ٰوح ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٛ

 ٟن اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ ا٠٠ٰٛيح

4 

2.63 

6.38 

11.51 

25.51 
*2.24. 1.125 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو

 4 ا٠ٛغ٠٪هخ ا٠٠ٰٛيح

4 

2..5 

6.52 

11.11 

25.11 
*2.139 1.132 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 الاٛزِبُٰخ
 4 ا٠ٛغ٠٪هخ ا٠٠ٰٛيح

4 

2.88 

6.13 

11.11 

24.51 
*2.113 1.144 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٌٰٛو ٠ٰٟيح

 
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 (5عل٩ٙ ) 

)  كاءاد ا٨٠ٛبهٯخ )ٰٓـل اٛجـؾـش(اٛجل٣ٰخ  ٩الأ   الافزجبهاد ٬ُـ ٬ٟـوـبٟـٚ الاهرـجبؽ ثـ٢ٰ اٰٛٔـبٍـ٢ٰ الأ٩ٙ ٩اٛضـب٣ـ

 4=  2= ١ ١1      اٛضجبد(

 ا٠ٛزٌٰواد 
 ٬اٰٛٔبً اٛضب٣ اٰٛٔبً الأ٩ٙ

 Sig ه
 م ٝ م ٝ

 .1.15 *43..1 .1.25 3.625 1.131 3.443 اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

الافزجبهاد   

 اٛجل٣ٰخ

 1.111 *1.111 1.269 6.498 .1.26 6.511 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

 1.113 *.1.98 2.986 123.251 3.119 123.511 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

 1.195 *1.915 1.4.9 6.3.5 ..1.5 6.511 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 1.114 *1.996 1.356 58..11 1.331 8...11 اٛوشبٓخ

 1.131 *1.8.1 1.4.9 1.3.5 1.511 1.251 اٛلٓخ

كاءاد الأ

 ا٨٠ٛبهٯخ

ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ
1.511 1.5.. 1.251 1.95. 1.915* 1.195 

ٛٔبؿوخ ٟن ا٨ٛغ٠خ ا

 اٛز٨ٔٔو
1..51 1.95. 1.111 1.81. 1.853* 1.14. 

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح 

 ٟن اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو
1.111 1.81. 1.251 1.511 1.816* 1.184 

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو
1.511 1.5.. 1.3.5 1..51 1.962* 1.138 

 1.184 *1.816 1.511 1.251 .1.81 1.111 الاٛزِبُٰخ

 

 

 
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 

 

 

  ( U - Test )

   X 
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 

 ( 6عل٩ٙ )

 كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ ٩اٛجولٯخ ٠ٜٛغ٠٪هخ اٛؼبثـخ

 11كاءاد ا٨٠ٛبهٯخ     ١ = ٬ُ افزجبه اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ ٩الافزجبهاد اٛجل٣ٰخ ٩الأ          

 ا٠ٛزٌٰواد
ارغب٥ 

 الإشبهح

هلك 

 اٛورت

ٍؾ ٟز٪

 اٛورت

ٟغ٠٪م 

 اٛورت
 ٠ٰٓzخ

َٟز٪٫ 

 pاٛللاٛخ

 اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

- 6 

1 

4 

3.511 

1.111 

21.111 

1.111 
2.211* 1.128 + 

= 

 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

- 6 

1 

4 

3.511 

1.111 

21.111 

1.111 
2.211* 1.128 + 

= 

 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

- 1 

6 

4 

1.111 

3.511 

1.111 

21.111 
2.214* 1.12. + 

= 

 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

- 1 

6 

4 

1.111 

3.511 

1.111 

21.111 
2.449* 1.114 + 

= 

 اٛوشبٓخ

- 6 

1 

4 

3.511 

1.111 

21.111 

1.111 
2.211* 1.128 + 

= 

 اٛلٓخ

- 1 

6 

4 

1.111 

3.511 

1.111 

21.111 
2.232* 1.126 + 

= 

 ٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝا

- 1 

4 

6 

1.111 

2.511 

1.111 

11.111 
2.111* 1.146 + 

= 

 ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛز٨ٔٔو

- 1 

4 

6 

1.111 

2.511 

1.111 

11.111 
2.111* 1.146 + 

= 

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو

- 1 

5 

5 

1.111 

3.111 

1.111 

15.111 
2.236* 1.125 + 

= 

 اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك ا٠ٛجبشو

- 1 

4 

6 

1.111 

2.511 

1.111 

11.111 
2.111* 1.146 + 

= 

 الاٛزِبُٰخ

- 1 

4 

6 

1.111 

2.511 

1.111 

11.111 
2.111* 1.146 + 

= 
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 (.عل٩ٙ )

 افزجبه  ٬ُ ٣َت اٛزؾ٢َ ث٢ٰ اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ ٩اٛجولٯخ ٠ٜٛغ٠٪هخ اٛؼبثـخ

 ١11 = خ       الأكاءاد ا٨٠ٛبهٯ٩الافزجبهاد اٛجل٣ٰخ اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ ٩           

 ا٠ٛزٌٰواد
٣َت  اٰٛٔبٍبد اٛجولٯخ اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ

 م ٝ م ٝ ٛزؾ٢َا

 %14.39 1.411 3.133 1.264 3.543  افزجبه اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

الافزجبهاد 

 اٛجل٣ٰخ

 %3.69 1.315 6.393 1.232 6.638 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

 %.2.9 6.533 11..124 4.149 121.111 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

 %11.11 1.1.4 6.611 .1.81 6.111 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 %2.83 1.656 11.215 1.516 11.512 اٛوشبٓخ

 %23.84 1.638 1.611 1.483 1.311 اٛلٓخ

الأكاءاد 

 ا٨٠ٛبهٯخ

 %.28.5 1.422 1.811 1.516 1.411 ا٨ٛغ٦٠ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ

 %44.44 1.6.5 1.311 38..1 1.911 ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ ٟن اٛز٨ٔٔو

ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح ٟن 

 ٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔوا
1.811 1.633 1.311 1.483 62.51% 

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو
1.211 1.632 1.611 1.516 33.33% 

 %51.11 89..1 1.211 1.632 1.811 الاٛزِبُٰخ
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 (8عل٩ٙ)

 كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ ٩اٛجولٯخ ٠ٜٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ 

 ١11 = )ٰٓل اٛجؾش(  كاءاد ا٨٠ٛبهٯخالافزجبهاد اٛجل٣ٰخ ٩الأ٬ُ٩ افزجبه اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ 

 ا٠ٛزٌٰواد
ارغب٥ 

 الإشبهح

هلك 

 اٛورت

ٟز٪ٍؾ 

 ورتاٛ

ٟغ٠٪م 

 اٛورت
zَٟز٪٫  ٠ٰٓخpاٛللاٛخ 

 اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

- 11 

1 

1 

5.511 

1.111 

55.111 

1.111 

2.813* 

 
1.115 + 

= 

 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

- 11 

1 

1 

5.511 

1.111 

55.111 

1.111 
2.81.* 1.115 + 

= 

 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

- 1 

11 

1 

1.111 

5.111 

1.111 

55.111 
2.813* 1.115 + 

= 

 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

- 1 

11 

1 

1.111 

5.511 

1.111 

55.111 
2.8..* 1.114 + 

= 

 اٛوشبٓخ

- 11 

1 

1 

5.511 

1.111 

55.111 

1.111 
2.813* 1.115 + 

= 

 اٛلٓخ

- 1 

9 

1 

1.111 

5.111 

1.111 

45.111 
2.68.* 1.11. + 

= 

 ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ

- 1 

8 

2 

1.111 

4.511 

1.111 

36.111 
2.828* 1.115 + 

= 

ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛز٨ٔٔو

- 1 

9 

1 

1.111 

5.111 

1.111 

45.111 
2..62* 1.116 + 

= 

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح 

 ٟن اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو

- 1 

9 

1 

1.111 

5.111 

1.111 

45.111 
2.88.* 1.114 + 

= 

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو

- 1 

9 

1 

1.111 

5.111 

1.111 

45.111 
2.811* 1.115 + 

= 

 الاٛزِبُٰخ

- 1 

8 

2 

1.111 

4.511 

1.111 

36.111 
2.641* 1.118 + 

= 
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 (9عل٩ٙ )

 افزجبه ٣َت اٛزؾ٢َ ث٢ٰ اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ ٩اٛجولٯخ ٠ٜٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ ٬ُ 

 ١11 = خ الأكاءاد ا٨٠ٛبهٯ٩الافزجبهاد اٛجل٣ٰخ اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ ٩ 

 ا٠ٛزٌٰواد
 ٣َت اٛزؾ٢َ اٰٛٔبٍبد اٛجولٯخ  اٰٛٔبٍبد اٛٔجٰٜخ

 م ٝ م ٝ

 %54.31 1.191 .1.58 1.223 3.4.4 انحركً افزجبه اٛز٪اى١

الافزجبها

 د اٛجل٣ٰخ

 . %21.96 1.152 5.212 1.223 6.594 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

 %25.14 9.998 151.811 .3.31 121.611 اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح ثبَٛوهخ

 %65.52 1.516 9.611 89..1 5.811 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 %13.68 1.699 9.188 1.593 11.528 اٛوشبٓخ

 %.131.6 1.316 81..2 1.422 1.211 اٛلٓخ

الأكاءاد 

 ا٨٠ٛبهٯخ

 %51.1 1.699 2.411 1.699 1.611 ا٨ٛغ٦٠ ا٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ

 %1.1.43 1.316 1.911 1.6.5 11..1 ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ ٟن اٛز٨ٔٔو

ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ ثب٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ ٩اٛز٨ٔٔو
1.911 1..38 1.911 1.568 111.11% 

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن اٛوك 

 شوا٠ٛجب
1.111 1.568 2.211 1.422 111.1% 

 %111.11 1.316 1.911 38..1 1.911 الاٛزِبُٰخ
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 (11عل٩ٙ هٓٞ )

 كلاٛخ اِٛو٩ّ ث٢ٰ اٰٛٔب٢ٍٰ اٛجولٯ٢ٰ  ٠ٜٛغ٠٪هز٢ٰ اٛؼبثـخ ٩اٛزغوٯجٰخ

 ١21=     ٬ُ افزجبه اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ ٩الافزجبهاد اٛجل٣ٰخ ٩ الاكاءاد ا٨٠ٛبهٯخ

 اٰٛٔبٍبد اٛجولٯخ ا٠ٛزٌٰواد
هلك 

 اٛورت

ٟز٪ٍؾ 

 اٛورت

ٟغ٠٪م 

 اٛورت
U 

 َٟز٪٫ 

 pاٛللاٛخ

 اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

 

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

15.511 

5.511 

155.111 

55.111 
-3..81 1.111 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ
 11 انًجًىعة انضابطة

11 

15.511 

5.511 

155.111 

55.111 
-3..81 1.111 

 جٰخا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯ

اٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح 

 ثبَٛوهخ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

5.611 

15.411 

56.111 

154.111 
-3..14 1.111 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

5.511 

15.511 

55.111 

155.111 
-3.883 1.111 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

 اٛوشبٓخ

 

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

14.811 

6.211 

148.111 

62.111 
-3.251 1.111 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

 اٛلٓخ
 11 انًجًىعة انضابطة

11 

6.911 

14.11 

69.111 

141.11 
-2..62 1.116 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

ا٨ٛغ٠خ ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

8.11 

5.511 

81.111 

55.111 
-2.158 1.131 

 ٠غ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخاٛ

ٟن  اٛٔبؿوخ ا٨ٛغ٠خ

 اٛز٨ٔٔو

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

15.511 

5.511 

155.111 

55.111 
-2.314 1.121 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

ا٨ٛغ٠خ اٛٔبؿوخ 

ثب٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ 

 ٩اٛز٨ٔٔو

 انًجًىعة انضابطة
11 

11 

5.611 

15.411 

56.111 

154.111 
-2.261 1.124 

 خ اٛزغوٯجٰخا٠ٛغ٠٪ه

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ ٟن 

 اٛوك ا٠ٛجبشو

 11 انًجًىعة انضابطة

11 

5.511 

15.511 

55.111 

155.111 
-2.439 1.115 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ

 الاٛزِبُٰخ
 11 انًجًىعة انضابطة

11 

14.811 

6.211 

148.111 

62.111 
-2.332 1.121 

 ا٠ٛغ٠٪هخ اٛزغوٯجٰخ
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 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ

 (11هٓٞ )عل٩ٙ 

    ١21= ٰٓل اٛجؾش     )الافزجبهاد اٛجل٣ٰخ ، الأكاءاد ا٨٠ٛبهٯخ(  ٩ٗٚ ٢ٟاٛؾو٬ٗ  ٟوبٟلاد الاهرجبؽ ث٢ٰ اٛز٪اى١

 ا٠ٛزٌٰواد
اٛز٪اى١ 

 اٛؾو٬ٗ

 ا٨ٛغ٦٠

ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛزٔلٝ

ا٨ٛغ٦٠ 

ا٠ٌٰٛوح ٟن 

 اٛز٨ٔٔو

ا٨ٛغ٦٠ اٛٔبؿوخ 

ثب٠ٌٰٛوح ٟن اٛزٔلٝ 

 ٩اٛز٨ٔٔو

اٛلُبم اٛغب٣ج٬ 

ٟن اٛوك 

 ا٠ٛجبشو

 الاٛزِبُٰخ

 *1.811 *1.812 *51..1 *1.811 *.1.91 1 اٛز٪اى١ اٛؾو٬ٗ

 *98..1 *1.819 *49..1 *98..1 *1.915 *.1.99 اَٛوهخ اٛؾوٰٗخ

 *98..1 *1.819 *49..1 *98..1 *1.915 *.1.99 هخثبَٛواٛٔ٪ح ا٠٠ٰٛيح 

 *1.812 .1.52 1.615 *1.812 *1.825 *1.855 رؾ٠ٚ اَٛوهخ

 *98..1 *1.819 *49..1 *98..1 *1.915 *.1.99 اٛوشبٓخ

 *24..1 *1.691 *1.651 *24..1 *1.841 *.1.94 اٛلٓخ

 
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Kennedy

Khodabakhshi, M. et.al
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Khodabakhshi, M. 

et.al

 

 

 

 

 

 



 

 كلية التربية الرياضية للبنين بالهرم جامعة حلوانالمجلة العلمية ل

Web : www.isjpes.com       E-mail :  info@isjpes.com          Tel: 01067069843 
527 

 م6107  يناير (4( الجزء )67العدد )    المجهخ انؼهًٛخ نهترثٛخ انجذَٛخ ٔػهٕو انشٚبػخ

 
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https://youtu.be/doG4j1lcFNc
https://youtu.be/6PlvgUe6z3E

